
Junts en la millora de la
teva qualitat de vida

HORARI: de 16 a 20h

Dijous 26 de febrer de 2015

Saló d’actes de
L’HOSPITAL UNIVERSITARI

ARNAU DE VILANOVA DE LLEIDA

IV JORNADA
FUNDACIÓ RENAL
JAUME ARNÓ

Col·labora:

Organitza:
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Recepció i entrega documentació.
Presentació amb fotografies i vídeos.

Presentació del projecte del Bus de la Salut

Dra. Elvira Fernández.
Cap del Servei de Nefrologia de l'HUAV de Lleida.

Inauguració

Dr. Josep Pifarré.
Director dels ST del Departament de Salut de Lleida.

Sr. Josep Mª Forné.
Director dels ST del Departament de Benestar Social

i Família a Lleida.

Sr. Joan Reñé.
President de la Diputació Provincial de Lleida

Dr. Andreu Martínez.
Director de l'HUAV de Lleida.

Atenció clínica

Sra. Rosa Tarrés.
Coordinadora infermeria a Sistemes Renals de Lleida.

LA UNITAT DE DIÀLISI EXTRAHOSPITALÀRIA

Dr. David Arroyo.
Adjunt de Nefrologia al Servei de Nefrologia de l'HUAV de Lleida.

PREVENCIÓ DEL RISC CARDIOVASCULAR EN EL PACIENT RENAL

Dra. Mariona Badia.
Metgessa intensivista a l'HUAV de Lleida i coordinadora de

trasplantaments del mateix centre.

ÚLTIMES DADES EN TRASPLANTAMENTS

Atenció Biopsicosocial

Sra. Cristina Puñet.
Treballadora Social de la Fundació Renal Jaume Arnó.
L'ATENCIÓ SOCIAL EN LA MALALTIA RENAL CRÒNICA

Sra. Mar Peña.
Coordinadora dels Serveis d'Atenció Socio- Sanitaria
de l'ICS de Lleida. Projecte: SALUT ACCESSIBLE

Sra. Esther Jiménez.
Psicòloga i psicoanalista. Col·labora amb la Fundació.
L'ATENCIÓ PSICOLÒGICA EN LA MALALTIA RENAL CRÒNICA

Descans

Sr. Alberto Caverni.
Dietista nutricionista especialitzat en malaltia renal crònica.
ULTIMOS ESTUDIOS SOBRE LA NUTRICIÓN EN ERC

Sra. Sonsoles Hernandez.
doctora en Ciencias de la Actividad Física y del Deporte.
Palma de Mallorca.  EJERCICIO FÍSICO: UNA MEDICINA MÁS
PARA PACIENTES CON ENFERMEDAD RENAL.

Sr. Ignacio Gracia.
Vicepresident  primer de la Fundació Renal Jaume Arnó.
CONCLUSIONS

15:30h:

16:00-16:15h:

16:15-16:45h:

16:45-17:30h:

17:30-18:00h:

18:00-18:15h:

18:15-18:45h:

18:45-19:30h:

19:30h:


